РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«МЕГИНО-КАНГАЛАССКИЙ УЛУС»
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

РЕШЕНИЕ БЫЬААРЫЫ

ШЕСТНАДЦАТАЯ (ВНЕОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ
п. Нижний Вестях

31.03.2020 г. РРС 16-1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
MP «МЕГИНО-КАНГАЛАССКИЙ УЛУС» № РРС-13-2 ОТ 14.11.2019 ГОДА «ОБ

УСТАНОВЛЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА
БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2 ПРИ ИСЧИСЛЕНИИ СУММЫ ЕДИНОГО НАЛОГА

НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ»

В целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в MP
«Мегино-Кангаласский улус» в период сложной эпидемиологической ситуации в связи с
угрозой распространения новой коронавирусной инвекции (COVID-19) согласно Указа
Главы Республики Саха (Якутия) от 24.03.2020 г. № 1075, соответствие с Федеральным
законом от 03.07.2016 N 248-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового
кодекса Российской Федерации", руководствуясь с Федеральным законом от 06.10.2003 N
131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", руководствуясь пунктом 6 статьи 346.29 Налогового кодекса Российской
Федерации, руководствуясь распоряжением Правительства РФ от 24.11.2016 N 2496-р «Об
утверждении кодов видов деятельности в соответствии с Общероссийским
классификатором видов экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, и
кодов услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам
экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам», Уставом
муниципального района "Мегино-Кангаласский улус", районный Совет депутатов MP
«Мегино-Кангаласский улус» решил:

1. Внести в решение районного совета депутатов MP «Мегино-Кангаласский
улус» № РРС-13-2 ОТ 14.11.2019 г. «Об установлении значений корректирующего
коэффициента базовой доходности К2 при исчислении суммы единого налога на
вмененный доход для отдельных видов деятельности» следующие изменения:

В приложении №1 к методике определения значения корректирующего коэффициента
базовой доходности К2 на территории муниципального района «Мегино-Кангаласский улус»
табличной части

1) Строку 1.33 изложить в следующей редакции:

1.33 Обрядовые услуги: 93.29.19; 93.29.21

в поселке Нижний-Бестях (улусный
центр) 0,10

в населенных пунктах с численностью
населения свыше 3000 человек 0,10

\ i / щ. 1 ^ )
САХА ОРОСПУУБУЛ УКЭТЭ

«МЭНЭ-ХАНАЛАС УЛУУЬА»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОН

ОРОЙУОННААБЫ СЭБИЭТЭ

в населенных пунктах с численностью
населения до 3000 человек
(включительно)

0,10

в населенных пунктах с численностью
населения до 1 ООО человек
(включительно)

0,10

2) Строку 11 изложить в следующей редакции:

11

Оказание услуг общественного
питания через объект организации
общественного питания, имеющий
зал обслуживания посетителей, в том
числе осуществляемое:

11.1 С реализацией алкогольной продукции,
в том числе:

в поселке Нижний-Бестях (улусный
центр) 0,10

в населенных пунктах с численностью
населения свыше 3000 человек

0,10

в населенных пунктах с численностью
населения до 3000 человек
(включительно)

0,10

в населенных пунктах с численностью
населения до 1000 человек
(включительно)

0,10

11.2 Без реализации алкогольной продукции,
в том числе:

0,10

в поселке Нижний-Бестях (улусный
центр)

0,10

в населенных пунктах с численностью
населения свыше 3000 человек

0,10

в населенных пунктах с численностью
населения до 3000 человек
(включительно)

0,10

в населенных пунктах с численностью
населения до 1000 человек
(включительно)

0,10

3) Строку 12 изложить в следующей редакции:

12

Оказание услуг общественного
питания через объект организации
общественного питания, не имеющий
зала обслуживания посетителей, в
том числе:

в поселке Нижний-Бестях (улусный
центр) 0,10

в населенных пунктах с численностью
населения свыше 3000 человек 0,10

в населенных пунктах с численностью
населения до 3000 человек
(включительно)

0,10

в населенных пунктах с численностью
населения до 1000 человек
(включительно)

0,10

4) Строку 15 изложить в следующей редакции:

15

Оказание услуг по временному
размещению и проживанию
организациями и
предпринимателями, использующими
в каждом объекте предоставления
данных услуг общую площадь
помещений для временного
размещения и проживания не более
500 квадратных метров, в том числе
осуществляемые:

в поселке Нижний-Бестях (улусный
центр) 0,10

в населенных пунктах с численностью
населения свыше 3000 человек 0,10

в населенных пунктах с численностью
населения до 3000 человек
(включительно)

0,10

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января

2020 года, и вступает в силу с момента опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в улусной газете «Эркээйи».

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по

бюджету, финансовой и налоговой политике, экономическому развитию.